
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 26  4. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 26. 4. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková, 

tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, 

Staša, členka KD Honusková,  

 

Omluveni: proděkan Tomášek, člen KD Skřejpek 

Přizván: dr. Kohout (k bodu II.) 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Návrh rozdělení finančních prostředků PF UK na rok 2018 

III. Různé 

 

Ad I.  

Děkan 

- stanovil další termín jednání KD na 3. 5. 2018 od 14 hod. 

- rozhodl akreditační spis zaslat na RUK ve stávající připravené podobě s případným 2. 

doprovodným dopisem 

- rozhodli jednání VR přesunout z 24. 5. 2018 na 14. 6. z důvodu přípravy akreditací; 

program VR bude stanoven dodatečně 

- informoval, že dne 16. 5. 2018 od 18 hod. v č. 100 proběhne beseda o EU, kterou pořádá 

Masarykova akademie (účast přislíbil ex euro komisař V. Špidla)  

- rozhodl, že předsedou výběrové komise na místo vedoucího katedry národního 

hospodářství bude proděkan Antoš a členem komise bude předseda Boháč. Další 

členové budou určení po konzultacích dodatečně. Výběrové řízení by mělo proběhnout 

do konce června 2018. 

 

Ad II. 

   Upravený návrh rozdělení finančních prostředků PF UK (rozpočtu) na rok 2018 byl členům 

KD rozeslán.        

   Návrh uvedli tajemník a proděkan Antoš. Rozeslaný návrh je revizí 1. verze návrhu, v níž 

byly v diskusi s vedoucími některých fakultních pracovišť hledány rezervy, které budou využity 

pro navýšení mezd.  

   Návrh je zatím vedený jako přebytkový a jde tedy o schválení uvedených položek. Veškerý 

přebytek bude přesunut do nákladů na mzdy; EK a AS bude „rozpočet“ předložen jako 

vyrovnaný. 

   Proděkan Antoš bude tlumočit ekonomickému oddělení připomínky vzešlé z diskuse a zajistí 

dopracování návrhu rozpočtu, v němž budou příjmy (výnosy) a výdaje (náklady) vyrovnané. 

     

  



2 
 

Ad III.      

proděkan Antoš: 

- informoval o diskusi na UK u kulatého stolu k ekonomickým otázkám 

- informoval o diskusi na EK AS UK týkající se možného zvýšení poplatku za delší 

studium; návrh na zvýšení bude předložen na zasedání AS PF UK dne 26. 4. 2018 

proděkan Damohorský: 

- podal podrobnou zprávu o návštěvě zástupců partnerské China University of Political 

Science and Law dne 23. 4. 2018. Předmětem jednání bylo zapojení CUPL do programů 

letních škol na (PF) UK, společný vědecký seminář (na jaře 2019 na PF UK, na podzim 

2019 v Pekingu) a možnost zavedení učitelské výměny. Další jednání proběhne 

v Pekingu ve spojení s cestou proděkana Tomáška do Číny na přelomu června a 

července 2018. CUPL připraví návrh nové dohody, která by zahrnovala stávající 

výměnu studentů i další diskutované formy spolupráce. Za vedení fakulty se přijetí 

zúčastnili děkan Kuklík, proděkan Damohorský a dr. Kohout 

- informoval, že dne 24. 4. 2018 navštívil PF UK děkan partnerské NOVA Southeastern 

University (Ft. Lauderdale, Florida) Prof. Garon a proděkan pro zahraniční programy 

Prof. Khan. Diskutováno bylo prodloužení stávající dohody o výměně studentů, resp. 

dual degree programu, pokračování ve výměně učitelů a další formy (zejména vědecké) 

spolupráce. Za vedení fakulty se přijetí zúčastnili proděkan Damohorský a dr. Kohout. 

- informoval o požadavku zahraničního odboru RUK na zaslání údajů o všech 

mezifakultních smlouvách PF UK. Dle informace OZV RUK má být vytvořena 

celouniverzitní centralizovaná databáze těchto smluv za všechny fakulty a informace o 

nich budou zveřejněny na webu UK. 

proděkanka Chromá: 

- informovala o metodickém setkání s prorektorkou Králíčkovou, vedoucí studijního 

odboru RUK Mgr. Vlasákovou, metodičkami SO Mgr. Štanclovou, Mgr. Cwierzovou, a 

pracovnicemi oddělení rozhodnutí JUDr. Laštovkovou a Mgr. Lovitt, které se konalo na 

PF UK. Účelem jednání bylo vyjasnění některých problémů souvisejících s přijímacím 

řízením do magisterského a doktorského studia a s průběhem magisterského studia a 

doktorského studia. Za PF UK se jednání zúčastnili všichni pracovníci studijního 

oddělení v čele s vedoucím Mgr. Sojkou 

- předložila společný návrh s proděkanem Damohorským na zavedení nového volitelného 

předmětu „Odborné praxe - praktická stáž Erasmus+“ s ohodnocením 3 kredity podle 

ECTS. 

   Jedná se o novou aktivitu v rámci programu Erasmus+. Prioritou UK je 

zprostředkovat praktické stáže studentům, kteří mají praxi jako součást svého studijního 

programu, tj. i prostřednictvím tohoto volitelného předmětu (u doktorandů jako součástí 

studijního plánu). Praktickou stáž mohou studenti absolvovat v každé zemi zapojené do 

programu Erasmus+ kromě České republiky a země svého trvalého pobytu. Student/ka 

může sjednat praxi např. v advokátní kanceláři v zahraničí, mezinárodních 

organizacích, v neziskových organizacích, ale z programu stáží Erasmus jsou vyloučeny 

instituce EU a další subjekty EU včetně specializovaných agentur, stejně jako instituce 

spravující programy EU.  



3 
 

   Prioritou PF UK nicméně je, aby byla tato stáž umožněna především studentům 

vyšších ročníků (nejdříve 3. ročník a výše), aby opravdu došlo k praktickému využití 

základních právních vědomostí načerpaných v prvních letech studia. 

   KD vyslovilo s návrhem souhlas. 

proděkan Kysela:  

- informoval o přípravě podkladů k akreditaci doktorského studijního programu 

- vyjádřil názor, že přítomnost školitele u odborné zkoušky doktoranda má být možností, 

nikoliv povinností; KD souhlasí 

proděkanka Prášková: 

- předložila Pravidla pro studium jednotlivých předmětů pro akademický rok 2018/2019. 

KD Pravidla schválilo ve znění připomínek.  

- informovala o výsledcích účastníků CŽV k dnešnímu dni. Ze 119 účastníků má splněny 

všechny studijní povinnosti zimního semestru celkem 60 účastníků (z toho 34 dosáhlo 

v tuto chvíli požadovaný průměr)  

- informovala o U3V, kde jako novinku v tomto akademickém roce zorganizoval tým 

Street Law několik simulovaných soudních jednání, ve kterých vystupovali účastníci 

U3V. Jednalo se jak o nácvik, tak vlastní simulované soudní jednání s následným 

rozborem projednávaného případu. V simulovaných soudních jednáních byly provedeny 

dva případy, soukromoprávní (sousedský spor) a trestněprávní (překročení podmínek 

nutné obrany). KD vyslovuje poděkování a uznání členům týmu, zejména Mgr. V. 

Hatinovi, studentovi 5. ročníku J. Ilkovi a dalším studentům z týmu. 

- informovala o Dni CŽV, který se konal v sobotu 21. 4. 2018 v prostorách Karolina. Za 

fakultu se zúčastnil Mgr. Prouza a dále výše uvedený tým Street Law, který spolu 

s některými účastníky U3V provedl jedno ze simulovaných soudních jednání. Jednání 

se konalo za velkého zájmu návštěvníků 

- dne 19. 4. 2018 se konala porada s garanty a vyučujícími v kurzech Juridika. Z jednání 

vzešla řada návrhů, které se týkaly zejména možné propagace a lepší informovanosti o 

kurzech Juridika. Budou využity v další organizaci kurzů. 

tajemník: 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí, aby z důvodu čištění a revize transformátoru byl v 

pondělí 7. 5. 2018 (děkanský den) od 8 hod do minimálně 10 hod. dopoledne vypnut 

v celé budově elektrický proud. Náběh počítačů bude po znovuzapnutí zpožděn. 

Provozní oddělení bude o vypnutí proudu informovat hromadným mailem všechny 

zaměstnance fakulty. V té souvislosti k návrhu proděkana Kysely KD souhlasí 

s uzavřením Knihovny dne 7. 5. 2018 s tím, že toto uzavření bude transparentně a co 

nejdříve zveřejněno 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s prodloužením nájemních smluv do 30. 6. 2019 s tím, 

že ve smlouvách bude i tak výpovědní doba 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s provozem „letního Coffee Breaku“ od  1. 7. – 31. 8. 

2018 od 10 – 18 hod. za přiměřené nájemné 

- informoval o kolokviu ústavu autorského práva, práv průmyslových a práva soutěžního 

na téma „umělá inteligence“, které se uskuteční dne 3. 5. 2018 od 15 do 18 hod. v č. 100 

 

 



4 
 

předseda Boháč: 

- informoval o navrhovaném zasedání AS PF UK dne 15. 5. 2018, na němž by měl být 

projednán návrh rozdělení finančních prostředků PF UK na rok 2018 

dr. Honusková: 

informovala o čerpání evropského projektu „8562“ a předložila návrh harmonogramu 

prací 

- informovala o projektu „právníci pro společnost“  

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Gabriela Silovská za asistenci při studiu za 1. čtvrtletí 2018, ve výši 8 720 Kč; 

refundováno  na základě dopis kvestorky UK č. j. UKRUK/31202/2018 

- Michal Kuk za grafické zpracování podkladů pro prezentaci fakulty vůči uchazečům, 

ve výši 2 000 Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Dominik Macek za práci pro katedru právních dějin v knihovnách ve Vídni, ve výši 

13 500 Kč; dopuručuje prof. Skřejpek  

 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 200 dne 15. 5. 2018 od 9 do 15,45 hod. pro konferenci k návrhu civilního řádu 

soudního 

- m. č. 117 dne 15. 5. 2018 od 11,30 do 13,30 pro raut při příležitosti konference k návrhu 

civilního řádu soudního 

- m. č. 38 dne 19. – 23. 9. 2018 vždy od 9 do 18 hod. letní školu zdravotnického práva 

- m. č. 38 dne 19. – 23. 9. 2018 vždy od 9 do 18 hod. pro letní školu zdravotnického práva 

CZECHMEP: 

- m. č. národní kolo Modelu evropského Parlamentu 8. a 9. 6.  (6 místností) žádost 

kanceláře rektora  

ELSA: 

- m. č. 213 dne 10. 5. 2018 od 16 do 19 hod. pro soutěž v procesním právu s AK BBH 

       VŠEHRD: 

- m. č. 38 dne 27. 4. 2018 od 13 do 18 hod. pro mediační moot court 

- m. č. 21 dne 27. 4. 2018 od 14 do 20 hod. pro mediační moot court  

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Prof. Kuklík, UNI Cambridge, konference, 27. – 29. 4. 2018, jízdné zčásti Progres Q04, zčásti 

jinak, ubytování jinak, stravné Progres Q04, pojištění PF UK; 

- Doc. Boháč, IBFD Amsterdam, konference, 2. – 4. 5. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Prof. Tichý, MPI Hamburg, rešerše a konference, 2. – 5. 5. 2018, jízdné a část ubytování 

Progres Q03, část ubytování, stravné a vedlejší náklady jinak, pojištění vlastní;  

- Prof. Jelínek, UNI Košice, kolokvium, 4. – 9. 5. 2018, vše Progres Q05, pojištění PF UK;  

- Prof. Kuklík, UNI Vídeň, studijní pobyt a jednání, 4. – 9. 5. 2018, vše Progres Q05, pojištění 

PF UK; 



5 
 

- Dr. Kryska, UNI Záhřeb, výuka v rámci programu CEEPUS, 6. – 12. 5. 2018, jízdné PF UK 

z prostředků na podporu internacionalizace, ubytování a stravné CEEPUS, pojištění PF UK; 

- Prof. Damohorský, Targanice (Polsko), konference, 9. – 11. 5. 2018, jízdné – služ. auto, 

ubytování a stravné Progres Q16, pojištění PF UK;  

- B. Krupka, Targanice (Polsko), autodoprava na konferenci, 9. – 11. 5. 2018, jízdné – služ. 

auto, ubytování a stravné PF UK, pojištění PF UK; 

- Prof. Karfíková, Horný Smokovec, konference, 9. – 11. 5. 2018, vše Progres Q02, pojištění 

PF UK;  

- Dr. Vybíral, Horný Smokovec, konference, 9. – 11. 5. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK;  

- Doc. Scheu, Vídeň, schůze správní rady agentury, 14. – 17. 5. 2018, vše jinak, pojištění PF 

UK;  

- Prof. Gerloch, Košice, Ústavní soud SR, 16. – 18. 5. 2018, vše Progres Q04, pojištění PF UK; 

- Doc. Boháč, Estoril, kongres, 23. – 26. 5. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Dr. Tymofeyeva, Štrasburk, studijní pobyt, 19. – 26. 6. 2018, vše GA ČR (grant doc. Bílkové 

a dr. Tymofeyevy), pojištění PF UK; 

- Prof. Tichý, UNI Hamburg – MPI Hamburg, pobyt v rámci meziuniverzitní dohody spojený 

s návštěvou konference, 27. 6. – 1. 7. 2018, jízdné PF UK z prostředků na podporu 

internacionalizace, ostatní jinak, pojištění vlastní;  

- Dr. Tomšej, UNI Gdańsk, konference, 3. – 6. 7. 2018, jízdné, stravné a vedl. výdaje UNCE 

(prof. Pichrt), ubytování jinak, pojištění vlastní;  

- Dr. Janeček, Melbourne, konference, 13. – 23. 7. 2018, GA ČR (grant doc. Berana), pojištění 

vlastní; 

- Dr. Tymofeyeva, Manchester, konference, 12. – 16. 9. 2018, vše Progres Q04, pojištění PF 

UK; 

- Prof. Pauknerová, UNI Antverpy, zasedání EGPIL, 20. – 23. 9. 2018, jízdné Progres Q03, 

ubytování a stravné zčásti Progres Q03, zčásti jinak, pojištění PF UK;  

- Doc. Wintr, HU Berlín, výzkumný pobyt, 25. 9. – 31. 12. 2018, vše IP 303, pojištění PF UK 

 

MEZI KOLEGII (předběžný souhlas proděkana): 

- Prof. Jelínek, PEVŠ Bratislava, studijní pobyt, 23. – 25. 4. 2018, vše Progres Q05, pojištění 

PF UK 

 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


